РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2022                                                рп. Вершина Теи                                                   № 33-п

О подготовке и проведении празднования 77-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в рп. Вершина Теи

В целях осуществления подготовки и проведения мероприятий, посвященных 77-летию Победы в Великой отечественной войне 1941-1945гг., активизации патриотического воспитания граждан, содействия утверждению в обществе высоких духовных и нравственных ценностей, руководствуясь ст.ст.8, 15 Устава муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006 года, администрация Вершино-Тейского поссовета постановляет:

1. Провести в учреждениях культуры (О.О. Покровская, Л.В. Старцева, И.Н. Волченкова), в образовательных учреждениях (Т.Ф. Канзычакова, М.А.Матыцина) (по согласованию), в спортивных учреждениях (С.В. Бурлакова) мероприятия, посвященные празднованию 77-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в рп. Вершина Теи (Приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в рп. Вершина Теи (Приложение 2).
4. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий по подготовке  и празднованию 77-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в рп. Вершина Теи (Приложение 3).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                         Г.Н. Елистратова

Приложение 1
к постановлению Администрации
Вершино-Тёйского поссовета
от 20.04.2022г. №33-п
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению празднования
77-й годовщины Победы советского народа в Великой отечественной войне 1941-1945гг.
в рп. Вершина Теи

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за организацию

	1.
	Работа оргкомитета по подготовке и проведению праздника
	апрель-май 2022г.
	Елистратова Г.Н. – глава  администрации Вершино-Тейского поссовета

	2.
	Оформление улицы Советская: установка консоли, украшение баннерами, флагами и т.д. (пожарная часть).
	до 30.04.2022г.
	Пытко М.П. – заведующий хозяйством

	3.
	Приобретение ТМЦ
	до 30.04.2022г.
	Зумарева Ю.П. – специалист 1 категории
Филюк А.А. – специалист 1 категории

	4.
	Всероссийский субботник на территории муниципального образования
(с привлечением организаций)
	20.04.2022г.
06.05.2022г.
	Зумарева Ю.П. – специалист 1 категории
Пытко М.П. – заведующий хозяйством

	5.
	Субботник в парке «Победа»
 (с привлечением организаций)
	до 06.05.2022г.
	Пытко М.П. – заведующий хозяйством

	6.
	Изготовление, рассылка пригласительных билетов  на праздничные мероприятия
 (с привлечением общ. организаций, школа)
	до 05.05.2022г.
	Бабенко С.И. – специалист ВУС

	7.
	Перекрытие центральной улицы для праздничного шествия с привлечением ДНД

	9 мая 2022г.
	Филюк А.А. – специалист 1 категории
Дагадаева Е.С. – специалист по имуществу ОУМИ
Начальник пункта полиции Потнин А.Ю.

	9.
	Вручение подарков труженикам тыла
	9 мая 2022г.
	Бабенко С.И. – специалист ВУС

	10.
	Праздничное шествие
Акция «Бессмертный полк» от ДК «Горняк» до парка «Победа» Оформление колонны (с привлечением общ.  организаций, школа)
	9 мая 2022г.
	Кофанова Д.Ю.– специалист по контролю ОУМИ
Дагадаева Е.С. – специалист по имуществу

	11.
	Митинг «И выстояли и победили»
Возложение венков, цветов в парке «Победа»
(МКУК «В-Тейский ЦКиД»; Школа)
	9 мая 2022г.
11ч 50мин
	Зумарева Ю.П. – специалист 1 категории
Бабенко С.И. –  специалист ВУС
Кофанова Д.Ю.– специалист по контролю ОУМИ
МКУК «В-тейский ЦКиД»
Школа

	12.
	Акция «Солдатская кухня»
(МУП «Абагаз»,
ЦСП «Тея»)
	9 мая 2022г.
	Пытко М.П. – заведующий хозяйством
Кофанова Д.Ю. –специалист по контролю ОУМИ
МУП «Абагаз»
ЦСП «Тея»

	12.
	Организация, проведение легкоатлетического пробега «Отдавая долг памяти»
Директор ДЮСШ «Дельфин»
	9 мая 2022г.
13 ч 00 мин
	Дагадаева Е.С. – специалист по имуществу ОУМИ
Бурлакова С.В. – директор МБОУ ДЮСШ «Дельфин»

	13.
	Организация, проведение автопробега «Мы помним о Вас»
Директор ДЮСШ «Дельфин»
	9 мая 2022г.
	Кофанова Д.Ю.– специалист по контролю ОУМИ
Директор ДЮСШ «Дельфин»

	14.
	Концертная программа
МКУК «В-Тейский ЦКиД»
	9 мая 2022г.

	Директор МКУК «В-Тейский ЦКиД»

Обеспечение безопасности

	19.
	Обеспечение общественной безопасности в дни проведения празднования
	9 мая 2022г

	Начальник пункта полиции

	20.
	Обеспечение пожарной безопасности в местах проведения массовых мероприятий
	9 мая 2022г

	Пожарная часть №44

	21.
	Организация медицинского обслуживания в день празднования Дня победы
	9 мая 2022г

	ГБУЗ РХ «Аскизская МБ»
Вершино-Тейская больница

ПЛАН
праздничных мероприятий, посвященных 77-ой годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№
п/п

Мероприятие

	Место проведения
	Дата
	Время

	1
	Вечер-встреча «От всей души»
	ДК «Горняк»
	30.04.2022г.
	14 ч 00 мин

	2
	Выставка рисунков «Победный май»
	Советская 20 (музей)
	01.05.2022г.-15.05.2022г.
	-

	3
	Патриотический час «Тогда в далеком 45-м» (урок мужества)
	Советская 20 (музей)
	06.05.2022г.
	13 ч 00 мин

	4
	Информационный стенд «Великая поступь победы»
	Советская 20 (библиотека)
	08.05.2022г.
	в течении дня

	5
	Выставка-экспозиция «И мужество, как знамя пронесли»
	Советская 20 (библиотека)
	07.05.2022г.
	в течении дня

	6
	Автопробег «Мы помним о Вас»
	ул. Советская
	09.05.2022г.
	11ч 30 мин

	7
	Праздничное шествие
Акция «Бессмертный полк»
	ДК «Горняк»
	09.05.2022г.
	11ч 30 мин

	8
	Митинг «И выстояли и победили»
Возложение корзин, цветов
	Парк «Победа»
	09.05.2022г.
	11ч 50 мин

	9
	Акция «Солдатская кухня»
	Советская 20
	09.05.2022г.
	12 ч 30 мин

	10
	Легкоатлетическая эстафета «Отдавая долг памяти»
	ул. Советская
	09.05.2022г.
	13 ч 00 мин

	11
	Автопробег «Мы помним о Вас»
	Ул. Советская
	09.05.2022г.
	13 ч 30 мин

	12
	Концерт «Две матери – одна судьба»
	ДК «Горняк»
	09.05.2022г.
	14 ч 00 мин

	13
	Акция «Свеча памяти»
	Парк победы
	21.06.2022г.
	22 ч 00 мин

Приложение 2
к постановлению Администрации
Вершино-Тёйского поссовета
от 20.04.2022г. №33-п

СОСТАВ
организационного комитета
по подготовке и проведению 77-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в рп Вершина Теи

Елистратова Г.Н.  – Глава Вершино-Тейского поссовета;
Баженова Г.А. -  председатель Совета депутатов;
Зумарева Ю.П. – специалист 1 категории администрации Вершино-Тейского поссовета;
Бабенко С.И. – специалист ВУС администрации Вершино-Тейского поссовета;
Канзычакова Т.Ф. – директор Вершинотейской СОШ;
Покровская О.О. – директор МБУК «Вершино-Тейский ЦКиД»;
Волченкова И.Н. – директор МКУК «Вершино-Тейская Городская библиотека»;
Старцева Л.В. – директор МБУК «Вершино-Тейский историко-краеведческий музей»;
Бурлакова С.В. – директор МБОУ ДЮСШ «Дельфин»;
Завертяева Л.А. – председатель женской организации «Надежда»;
Журавлёва А.А. – председатель Совета ветеранов;
Ганьжина Н.В. – заведующая профилакторием АУ РХ СШ «Тёя»;
Ковригина Н.П. – директор МУП «Кабырчак-1»;
Тобаев А.А. – начальник пожарной части №44;
Потнин А.Ю. – начальник пункта полиции по рп Вершина Теи ОМВД России по Аскизскому району.

Приложение 3
к постановлению Администрации
Вершино-Тёйского поссовета
от 20.04.2022г. №33-п

СМЕТА
затрат на проведение мероприятий по подготовке  и празднованию 77-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
в рп. Вершина Теи

	№ п/п
	Статья расходов
	Сумма (тыс.руб)

	1
	Изготовление баннера
	4,0

	2
	Приобретение пригласитиельных открыток
	2,0

	3
	Приобретение цветов
	5,0

	4
	Приобретение подарков для тружеников тыла
	6,0

	[bookmark: _GoBack]5
	Непредвиденные расходы
	5,0

	ИТОГО:
	22,0